
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 87 del 27-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

            COMUNE  DI  PRECI 
 

            (PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 409 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 87     | LIQUIDAZIONE   IMPORTO A FAVORE DEL MINISTERO DEL= 

--------------| L'INTERNO PER L'EMISSIONE DI N.11 CARTE DI IDENTI= 

DEL          | TA'  ELETTRONICHE (C.I.E) - PERIODO DAL 01.04.2021 

27-07-21     | AL 30.06.2021 

             |  

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

PREMESSO che l'art. 10, comma 3, del decreto-legge 19 giugno 2015, 

n.  78, recante  "Disposizioni  urgenti  in  materia  di  enti  

territoriali" convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto  2015,  n.125 prevede che l'emissione della carta  

d'identità  elettronica sia riservata al Ministero dell'Interno  

che  vi  provvede  nel  rispetto delle norme di sicurezza in 

materia di carte valori, di documenti  di sicurezza  della  

Repubblica  e  degli  standard  internazionali   di sicurezza;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale 23 dicembre 2015 che, adottato in 

applicazione del suddetto art. 10 comma 3, disciplina le “Modalità 

tecniche di emissione della Carta d’identità elettronica”; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 

31.05.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, si è provveduto 

all’adeguamento dei diritti di segreteria per la nuova carta 

d’identità elettronica; 

 

ACCERTATO che, per il periodo dal 01.04.2021 al 30.06.2021, è stata 

incassata la somma complessiva di euro 184,69 per i diritti da 

versare allo Stato delle Carte d’Identità Elettroniche emesse, come 

risulta dal seguente prospetto: 

 

NR. CARTE 
D’IDENTITA 

ELETTRONICHE  

DIRITTO DA VERSARE 
ALLO STATO PER 

OGNI C.I.E. - EURO 

DIRITTI TOTALI DA 
VERSARE ALLO STATO 

EURO 
11  16,79  184,69 

 

 

RITENUTO, pertanto, procedere alla liquidazione allo Stato della 

somma sopra indicata;  



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 87 del 27-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 28/05/2021,con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2021/2023 

e i suoi vari allegati; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente 

atto consenta di attestare la legittimità, la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO  il D.lgs 267/2000; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 

1)Di liquidare al Ministero dell’Interno la somma complessiva di 

euro 184,69 quale corrispettivo per il rilascio di n. 11 Carte 

d’Identità Elettroniche (C.I.E) per il periodo che va dal 01.04.2021 

al 30.06.2021; 

2)Di dare atto che il suddetto importo sarà versato al Capo X, 

Capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma succursale n. 348 – codice 

IBAN: IT 81 J 01000 03245 348010374600 e che all’atto del versamento 

suindicato sul sistema SIOPE, sarà indicata quale causale:” Comune 

di Preci corrispettivo per il rilascio di n.__ carte di identità 

elettroniche periodo dal….al…..”, dandone comunicazione al 

Ministero dell’Interno all’indirizzo di posta elettronica 

“gestione_cie@interno.it”, allegando nel contempo copia della 

quietanza di pagamento; 

3)Di imputare la suddetta somma di euro 184,69 al Capitolo di spesa 

3020 “RESTITUZIONE SPESE GESTIONE C.I.E.” competenza 2021, codice 

bilancio 99.01-7.02.99.99.999, del Bilancio di Previsione 2021-2023 

approvato con  Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 

28/05/2021  

4)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del 

presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

F.to Marucci Stefania 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 87 del 27-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Preci, lì 27-07-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi 

_________________ all'Albo Pretorio il presente atto. 

 

 

Preci, lì 04-08-21 

 

     IL MESSO COMUNALE 

F.to Ferracin Roberta 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 04-08-21                        IL RESPONSABILE 

Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 


